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Bilag 6. 

CENTRALFORENINGEN' AF 홢TOLVMANDSFORENINGER" , 
OG STØRRE . LANDBRUGERE I DANMARK 
Den 2. maj 1972. 

Centralforeningen af 홢Tolvmandsforenin- 
ger" og større landbrugere i Danmark fin- 
der, at lovforslaget indebærer, eh række 
uheldige og urimelige virkninger for er- 
hvervslivet. \  ' .. 

Man har .noteret sig hòvedhensigten med 
lovforslaget, således som. den bl. a. er kom- 
met til udtryk ved folketingets. 1. behand- 
ling af lovforslaget. 

Man har ligeledes noteret sig den vilje, , 
som forskellige politiske ordførere ved denne 
1. behandling tilkendegav med hensyn til  at 
friholde erhvervslivet fra at blive ramt af de 
virkninger, som lovændringens vedtagelse 
indebærer. 

Problemerne ved at klare et naturligt 
familiemæssigt generationsskifte i landbru- 
get og særligt indenfor de større gårde bliver 
indlysende forstærket ved de foreslåede 
skærpelser af arve- og gaveafgifterne. 

Den formue, som påvises ved et generati- 
onsskifte eller ved arv af en landbrugsejen- 
dom, foreligger sædvanligvis ikke i kontan- 
ter eller værdipapirer. Formuens eksistens 
er som regel et resultat af en højere offentlig 
vurdering, der har sin baggrund i øget infla- 
tion og pengeforringelse. 

Det virker ekstra byrdefuldt med skær- 
pede arve- og gaveafgifter for landbrugse- 
jendommenes vedkommende, bl. a. fordi 
disse ikke tillades drevet som aktieselskaber 
o. 1. Ved generationsskifter i landbruget vil - 
det som oftest være nødvendigt at angribe 

selve driftskapitalen og optage nye lån for 
at kunne udrede arveafgiften. 

Et  sådant kapitaldræn medfører en urime- 
lig bremse på en naturlig landbrugsdrift ved 
at beskære mulighederne for produktive 
investeringer og udvikling af produktions- 
apparatet. 홢 1 

Foreningen går ild fra, at denne virkning 
ikke er bevidst medtaget i lovforslagets 
hovedsigte. 

Under 1. behandling i folketinget har der 
været peget på en konkret mulighed for spe- 
cielle ordninger for erhvervsvirksomheder 
med hensyn, til arve- pg gaveafgifternes ud- 
redning. Det er foreningens opfattelse, at 
der vil kunne formuleres en række andre 
ordninger i denne sammenhæng, som kan 
have krav på opmærksomhed samt en nø- 
jere vurdering, inden der vedtages en unu- 
anceret skærpøt lovgivning på området. 

Centralforeningen skal derfor foreslå, at 
lovforslagets vedtagelse udskydes til næste 
folketingssamling, og at der i mellemtiden 
nedsættes et hurtigtarbejdende, særligt sag- 
kyndigt udvalgs med repræsentanter fra er- 
hvervslivet, herunder landbruget, som kan 
afgive en betænkning til regeringen med for- 
slag, der tager hensyn til erhvervslivets sær- 
lige f o r h o l d . . .  I 

Centralforeningen er for sit vedkommende 
naturligvis interesseret i og parat til at 
medvirke i et sådant udvalgsarbejde. , -' 

. På foreningens vegne , 

.. E. Mmtrier. 

I 
Til folketingsudvalget vedrørende lovforslaget om 
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